中共盐城师范学院委员会党校
盐师院委校〔2020〕3号

关于举办2020年度春学期党员发展对象培训班的通知

机关党委、各二级党组织：

为高质量发展党员，根据《中国共产党发展党员工作细则》、《中国共产党普通高等学校基层组织工作条例》和《盐城师范学院发展党员工作实施细则》等相关文件要求，经学校党委批准，决定举办盐城师范学院2020年春学期党员发展对象培训班。现将培训工作相关事宜通知如下：
一、培训目的

通过学习培训，使学员进一步坚定共产主义理想和中国特色社会主义信念；加深对党的路线、方针、政策的理解，明确党的历史任务，增强责任感和使命感；坚定道路自信、理论自信、制度自信和文化自信；端正入党动机，以党员标准严格要求自己，不断增强政治意识，不断提高政治理论水平和能力素质。
二、培训对象

2020年春学期各党总支拟发展对象。
三、培训内容与方式
本次培训班采取线上专题讲座与学员讨论相结合的方式开展。由线上培训、个人自学、主题讨论、撰写心得、党的基础知识测试5个环节构成，其中线上学习培训时间3天，五个环节共计28学时。

线上培训由校党校统一安排；个人自学由学员自行完成，每位学员在培训期间需上交一篇与学习内容相关的心得体会；主题讨论由各学院分党校组织开展。具体内容和要求如下：

（一）线上培训

线上培训采取辅导报告、观看电教片等形式开展，具体授课计划见附表，共计16学时。

（二）个人自学

个人主要自学最新《中国共产党章程(修正案)》、《中国共产党廉洁自律准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《关于新形势下党内政治生活的若干准则》、《中国共产党党内监督条例》、《中国共产党党员权利保障条例》、《中国共产党问责条例》、十九大报告。记4个学时。
（三）主题讨论

培训期间所有学员以学院为单位参加主题讨论，要求人人发言并做好记录，讨论参考主题如下：
1.如何认识党纪党规与依法治国的关系？结合自身实际，谈谈大学生党员应该如何自觉遵守党纪党规？
2.大学生党员如何践行社会主义核心价值观，在建设优良学风校风、服务同学全面发展中发挥先锋模范作用？
讨论小组需将讨论记录整理成纪要形式，在培训结束前上交。记4个学时。
（四）撰写培训心得
根据培训专题，结合自学内容，认真梳理培训心得体会，紧紧围绕坚定理想信念、增强党性修养、端正入党动机撰写（手写）一篇培训心得（不少于1500字）。培训心得以思想汇报形式，归入本人发展党员材料。记4个学时。
（五）综合知识测试

党校统一组织对所培训内容（含自学内容）进行综合测试，测试成绩计入总分。
四、培训时间

2020年4月---5月
五、培训考核
培训考核由校党校、组织部和分党校共同负责。其中，线上培训缺勤1次或提交培训心得撰写不认真或综合测试成绩不合格的学员，均不予结业。

六、培训要求

对党员发展对象进行培训，是新形势下强化发展对象教育培养工作的重要抓手，是做好发展党员工作的重要环节，机关党委、各党总支要高度重视，认真做好培训的组织工作。
（一）各党总支要指定专人作为培训指导老师，负责学员培训期间的考勤和日常管理，组织学员自学和主持讨论交流，对学员参加培训情况进行综合评价。

（二）参加培训人员要遵守培训纪律，按时签到、听课，不得迟到、早退，特殊情况必须请假。要认真听课，做好笔记；小组讨论由指导老师主持，并根据发言情况评定成绩；撰写培训心得要严肃认真，既突出培训主题，又结合自身实际，不得网络下载和抄袭。
（三）学员参加培训总学时不少于24学时且培训成绩合格，方可获得结业证书。结业证书作为发展对象入党必备材料之一。
培训工作联系人及电话：

党  校  孙苏奎   88233028,13705108788
组织部  王红义     88258282,15161978081

附件:  2020年春学期党员发展对象培训授课计划
党校          组织部

                       2020年4月1日
附件

2020年度春学期党员发展对象培训授课计划

	序号
	授课内容
	授课时间
	授课人
	授课
地点

	1
	开班动员
政治规矩与纪律专题
	4月15日上午
	党校

党委副书记纪委书记

刘必清
	网络培训

	2
	习近平新时代中国特色社会主义思想宣讲
	4月15日下午
	党校副校长

程宏如

	3
	《中国共产党章程》

（十九大修正案）解读
	4月16日上午
	党委常委
组织部长
于建江

	4
	践行党员标准专题
	4月16日上午
	党委副书记 副院长

黄志纯

	5
	不忘初心，牢记使命
	4月17日上午
	市委党校

徐建兵

	6
	观看电影《第一书记》
	4月17日上午
	分党校

	线上培训后开始自学十九大报告、“两学一做”学习教育基础知识，具体内容见党校网站:

http://ds.yctu.edu.cn/  网上党课栏目

	结业考试具体时间地点另行通知。

PAGE
3